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 Na stočnoj pijaci u Požarevcu, 
došlo je do pada prodajnih cena teladi 
telesne mase do 160 kilograma SM rase i 
krava za klanje. Kod teladi je dominirao 
iznos od 320 din/kg, a kod krava za  
klanje iznos od 150 din/kg. Za razliku od 
njih viša je bila cena tovne junadi telesne 
mase od 350 do 480 kilograma, pošto je 
dominirao iznos od 220 din/kg. 

Prema izveštaju reportera STIPS-a 
iz Kraljeva, telad telesne mase do 160 
kilograma SM rase bila su jeftinija u 
odnosu na prethodni period. Dominirao je  
iznos od 340 din/kg. Za razliku od njih 
skuplje su bile krave za klanje SM rase i 
najčešće su se mogle pazariti po ceni od 
160 din/kg. 

U klanicama na području 
podunavskog regiona evidentiran je pad 
otkupne cene teladi telesne mase SM 

rase do 160 kilograma, pošto su klaničari 
za njih najčešće plaćali 340 din/kg. 

Priplodne krave SM rase bile su 
jeftinije u odnosu na prethodnu sedmicu 
na stočnoj pijaci u Kragujevcu. 
Dominirala je cena od 15.000 dinara po 
grlu. 

Otkupna cena tovne junadi telesne 
mase preko 480 kilograma bila je viša u 
klanicama na području šumadijskog 
regiona jer je dominirao iznos od 220 
din/kg. 

Tokom protekle sedmice izostala je 
prodaja teladi SM i HF rase telesne mase 
do 160 kilograma, tovne junadi i ostalih 
kategorija goveda na stočnoj pijaci u 
Obrenovcu. Klaničari sa područja 
Beograda nisu menjali iznos otkupnih 
cena tovnih bikova SM i HF rase u odnosu 
na protekli period. 
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Rast  cena prasadi zbog predstojećih praznika  

Reporter STIPS-a iz Kragujevca 
zabeležio je rast prodajne cene jagnjadi 
na 280 din/kg na stočnoj pijaci u ovom 
gradu.  

Jagnjad i jarad bila su skuplja u 
nedelji za nama na stočnoj pijaci u 
Kraljevu. Kod jagnjadi je dominirala cena 
od 260 din/kg, a kod jaradi cena od 180 
din/kg. Otkupna cena jagnjadi bila je viša 
u odnosu na prethodni period i u 
klanicama na području raškog regiona. 

Na stočnoj pijaci u Loznici je protekle 
sedmice bila niža prodajna cena jaradi. 
Dominirao je iznos od 220 din/kg. 

Otkupna cena jagnjadi bila je niža u 
klanicama na području nišavskog regiona. 
Dominirao je iznos od 270 din/kg. 

Pad prodajne cene ovaca evidentiran 
je u nedelji za nama na pijaci žive stoke u 
Nišu. Dominirao je iznos od 140 din/kg. 

Na stočnoj pijaci u Požarevcu protekle 
su sedmice bila jeftinija jagnjad u odnosu 
na prethodni period. Dominirao je iznos 
od 300 din/kg. U klanicama na području 
braničevskog regiona evidentiran je rast 
otkupne cene ovaca na 130 din/kg. 

Prodaja jagnjadi odvijala se po ceni od 
280 do 300 din/kg, u zavisnosti od 
telesne mase, na pijaci žive stoke u 
Obrenovcu. Dominirao je iznos od 300 
din/kg, kao i protekle sedmice. Kod 
šiljezadi i dviski se cena kretala od 220 do 
240 din/kg. Za ovce je trebalo najčešće 
izdvojiti 170 din/kg. Za prodaju je 
dovezeno i par ovnova za priplod po ceni 
od 15.000 do 16.000 dinara po grlu u 
zavisnosti od kvaliteta i telesne mase. 
Izostala je prodaja  jaradi i koza. 

 Nešto slabija bila je ponuda obe 
kategorije prasadi  u odnosu na prethodni 
period na stočnoj pijaci u Obrenovcu. 
Cena je bila u porastu, pa su se prasad 
telesne mase do 15 kilograma najčešće 
mogla pazariti za 240 din/kg. Dominantna  
prodajna cena prasadi telesne mase od 16 
do 25 kilograma bila je takođe viša i 
iznosila je  230 din/kg. Obim prodaje bio 
je na prosečnom nivou obzirom da su 
novogodišnji i božićni praznici veoma 
blizu. U klanicama na području Beograda 
evidentiran je rast otkupnih cena tovnih 
svinja telesne mase od 80 do 120 
kilograma otkupljenih sa većih farmi u 
okolnim mestima. 

Prema izvetaju reportera STIPS-a iz 
Kraljeva, otkupna cena prasadi telesne 
mase od 16 do 25 kilgrama bila je viša u 
odnosu na prethodni period u klanicama 
na području raškog regiona. 

Otkupna cena tovnih svinja telesne 
mase od 80 do 120 kilograma bila je viša 

protekle sedmice i u klanicama južno-
banatskog regiona pošto je dominirao 
iznos od 155 din/kg. 

Klaničari sa područja braničevskog 
regiona po nižoj su ceni u odnosu na 
prethodni period otkupljivali tovne svinje 
telesne mase od 80 do 120 kilograma. 

U klanicama na području šumadijskog 
regiona došlo je do pada otkupne cene 
krmača za klanje. Dominirao je iznos od 
100 din/kg. 

Cena tovnih svinja telesne mase od 
80 do 120 kilograma po kojoj su 
otkupljivane bila je niža u odnosu na 
prethodni period u klanicama na području 
mačvansko-podrinjskog regiona. 

Klaničari sa područja nišavskog 
regiona po višoj su ceni otkupljvali prasad 
telesne mase od 16 do 25 kilograma. Za 
razliku od njih niža je bila otkupna cena 
obe kategorije tovnih svinja u odnosu na 
treću nedelju decembra. 

Jagnjad skuplja na području 
Kragujevca i Kraljeva protekle nedelje 
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Cene žive stoke – stočne pijace  u Crnoj Gori  
za period od  15. - 21.12.2016. godine 

Izvor: AMIS 1 Euro  = 123,44 RSD 
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Žitarice i stočna hrana  

Agroinfo vesti 

 Kukuruz, okrunjen, prirodno sušen 
upakovan u džakove od 50 kilograma bio 
je jeftiniji u odnosu na pethodni period na 
gazdinstvima u okolini Loznice. Dominirao 
je iznos od 20 din/kg. 

Reporteri STIPS-a zabeležili su pad 
prodajnih cena kukuruza, okrunjenog, 
prirodno sušenog i pšenice upakovanih u 
džakove od 50 kilograma na gazdinstvima 
u okolini Pančeva. Kod kukuruza je 
dominirao iznos od 19 din/kg, a kod 
pšenice cena od 20 din/kg. U silosima na 
području ovog grada, takođe, je došlo do 
pada cene kukuruza u odnosu na 
prethodni period. 

U maloprodajnim objektima na 
području Požarevca došlo je do rasta cene 
suncokretove sačme na 46 din/kg. Na 

pijaci u ovom gradu bio je skuplji 
kukuruz, okrunjen, prirodno sušen 
upakovan u džakove od 50 kilograma 
pošto je dominirao iznos od 21 din/kg. 

Rast prodajnih cena sojine sačme na 
62 din/kg, kukuruza, okrunjenog, 
prirodno sušenog  na 20 din/kg i pšenice 
na 19 din/kg zabeležen je  na području 
Smedereva. Za razliku od njih niža je bila 
prodajna cena lucerkinog sena u balama 
pošto je dominirao iznos od 14 din/kg. 

Najčešća prodajna cena lucerkinog 
sena u balama iznosila je 20 din/kg na 
gazdinstvima u okolini Pirota. Dominant-
ne cene suncokretove sačme, sojine 
sačme i stočnog brašne bile su na 
prošlonedeljnom nivou u maloprodajnim 
objektima na području Pirota. 

 Za prvih deset meseci ove godine poljoprivreda i prehrambena industrija ostvarila 
je izvoz vredan 2,61 milijarde dolara, što je 9,1% više u odnosu na isti lanjski period – 
navodi director Sektora poljoprivrede PKS Žarko Galetin uz napomenu da rezultati spol-
jnotrgovinske razmene za ovu godinu još nisu konačni. Nažalost, zadržala se loša 
struktura izvoza pa su tako žitarice, voće i povrće u ukupnoj strukturi izvoza agrarne 
robe učestvovale sa oko 46%, dok su sve ostale grane u proizvodnji i preradi zatajile – 
ocenjuje Galetin i dodaje da je u periodu januaroktobar Srbija uvezla 15.000 tona 
svinjskog mesa, a ukupna vrednost tog uvoza je preko 37 miliona dolara, kaže Galetin. 
(Agrosmart) 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  
 Vest da su svinje iz Danske koje su zaražene bakterijom LA MRSA završile po celoj 
Evropi i da se o tome ćuti, počela je da izaziva paniku, naročito kada se zna da je 
zabeleženo šest smrtnih slučajeva od kada se prati situacija. Ministar poljoprivrede Bran-
islav Nedimović kaže da deo svinja iz Danske jeste završio u Srbiji, ali da je reč o maloj 
količini i da nema mesta zabrinutosti jer svinje koje su dospele u Srbiju nisu zaražene. 
“Mi još uvek imamo konzervativni pristup kada je reč o uvozu svinja. Imamo dobru pre-
venciju za razliku od EU jer je obavezan karantin od 30 dana i tih mesec dana se 
posmatraju, što se u ovom slučaju pokazalo kao dobro“,objašnjava Nedimović. (b92) 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
od  19. do 23. decembra 2016. godine 

Strana 10 www.stips.minpolj.gov.rs 

________________________ 
Objavljeni nedeljni ponderi cena nisu zvaničan podatak, usled činjenice da su obuhvaćeni podaci o trgovanju 
do trenutka štampanja informatora. 

Najvažnije iz protekle nedelje: 
 

- Pad prometa 
- Dešavanja na svetskim berzama 

Tržište se, po pravilu za ovo doba godine, značajno primirilo. Period pred 
novogodišnje i božićne praznike je vreme kada se trgovanje smanjuje na minimum, a to 
se primetilo i u berzanskom trgovanju. Ukupno je prometovano 650 tona robe, što je za 
53,57% manje u odnosu na prošlu nedelju. Finansijska vrednost prometovane robe je 
iznosila 11.159.500,00 dinara, odnosno za 54,47% manje nego prošle nedelje. 

Isključivo se tokom proteklog nedeljnog perioda trgovalo kukuruzom. Žuto zrno 
standardnog kvaliteta je prometovano po ceni od 15,80 din/kg bez PDV-a (17,24 din/kg 
sa PDV-om), što predstavlja rast od 0,82% u odnosu na upoređujući podatak iz 
prethodne nedelje.  

Ako uporedimo trenutnu cenu kukuruza, sa cenom koja je registrovana u 
berzanskom trgovanju na kraju 2015. godine, vidi se da je cena, u dinarima posmatrano, 
na potpuno identičnom nivou. Međutim, ako se uporede cene denominovane u američki 
dolar, primećiuje se razlika od 5,88%, koliko iznosi pad cene kukuruza u poslednjih 
godinu dana. 

   

v.d. direktor 
 Miloš Janjić  
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Pregled zaključenih i ponuđenih količina, kao i dijapazon zaključenih i 
ponuđenih cena poljoprivrednih proizvoda u posmatranom periodu, dati su u 
sledećoj tabeli:  

PRODEX  
 

 Berzanski PRODEX je zabeležio pad vrednosti u poslednjih nedelju dana za 0,34 
poena i iznosi 203,46 indeksna poena. 

ROBA 
PONUĐENA 
KOLIČINA (t) 

CENA 
PONUDE 

DIN/KG SA 
PDV-OM 

ZAKLJUČENA 
KOLIČINA (t) 

ZAKLJUČENA 
CENA DIN/KG 
SA PDV-OM 

PROMENA U 
ODNOSU NA 
PRETHODN
U NEDELJU 

Kukuruz, 
veštački sušen 
rod 2016. 

100 17,38 100 17,38 +0,82% 

Kukuruz, 
veštački sušen 
rod 2016. gratis 
lager do 31.1. 

500 17,27 500 17,27 - 

Kukuruz, rod 
2016. vlaga 18% 

50 15,73 50 15,73 - 

Pšenica, rod 
2016. 

50 19,58 - - - 

Pšenica, rod 
2016. gratis lager 
do 30.1. 

100 19,25 - - - 

Stočni ječam, 
rod 2016. gratis 
lager do 30.01. 

250 18,48 - - - 

Soja, rod 2016. 50 48,40 - - - 

Sojina pogača 100 51,60 - - - 

Punomasni sojin 
griz 

100 57,60 - - - 
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Cene poljoprivrednih proizvoda u protekloj nedelji na vodećim robnim berzama, bile su sledeće: 

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP, MARTOVSKI  FJUČERS 2017. 

  ponedeljak utorak sreda četvrtak petak 

Pšenica 150,36 $/t 148,81 $/t 148,15 $/t 146,76 $/t 145,88 $/t 

Kukuruz 140,23 $/t 139,05 $/t 137,87 $/t 136,69 $/t 136,69 $/t 

 U Čikagu u odnosu na prethodnu nedelju, pšenica je pojeftinila za 2,98%, a 
kukuruz je pojeftinio za 2,58%. 
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PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP 

  ponedeljak utorak sreda četvrtak petak 

Soja, zrno, jan. 17. 380,89 $/t 375,31 $/t 369,36 $/t 369,87 $/t 365,39 $/t 
Sojina sačma, jan. 17. 317,10 $/t 312,20 $/t 308,80 $/t 309,50 $/t 309,30 $/t 

 U Čikagu u odnosu na prethodnu nedelju, soja je pojeftinila za 3,36%, a sojina 
sačma je pojeftinila za 1,5%. 

  PŠENICA KUKURUZ 

BUDIMPEŠTA   137,78 €/t (fjučers mar 17) 

EURONEXT PARIZ 167,25 €/t (fjučers mar 17) 167,00€/t (fjučers jan 17) 

 U Budimpešti je u odnosu na prethodnu nedelju kukuruz je poskupeo za 0,92%. 
 
 U Parizu u odnosu na prethodnu nedelju, pšenica je pojeftinila za 0,15%, dok je 
kukuruz poskupeo za 0,91 %. 


